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5 kwietnia 2019r. w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych odbyły się międzyszkolne rozgrywki
ekonomicznej gry symulacyjnej „Chłopska Szkoła Biznesu" przygotowane i przeprowadzone przez
Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Filia w Częstochowie oraz Urząd Miasta w Częstochowie.
Przedsięwzięcie zorganizowane było w ramach projektu UM w Częstochowie ,,Ciekawi świata. Ciekawi
przyszłości.", w którym WUP w Katowicach uczestniczy jako partner. 
  
Chłopska Szkoła Biznesu to planszowa gra ekonomiczna, która stanowi prostą symulację mechanizmów
wolnego rynku, na którym można obserwować takie zjawiska jak podaż, popyt, koszty produkcji,
negocjacje handlowe. 
  
Celem gry było przede wszystkim poznanie zasad prowadzenia działalności gospodarczej: relacji kupna-
sprzedaży, negocjacji handlowych, „pomnożenia" kapitału początkowego. Uczestnicy mieli możliwość
zweryfikowaania czy i na ile „drzemie" w nich duch przedsiębiorcy, jak radzą sobie w negocjacjach,
opracowywaniu strategii firmy i zwiększania przychodów. Mieli również możliwość sprawdzenia swoich
umiejętności pracy w grupie (tworzenia spółek z innymi uczestnikami) oraz samodzielnej działalności
biznesowej. 
  
W turnieju wzięło udział blisko 50 uczniów z 5 częstochowskich szkół ponadpodstawowych:
Technicznych Zakładów Naukowych im. Gen. W. Sikorskiego, Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego, Zespołu Szkół im. B. Prusa, Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych oraz Liceum
Ogólnokształcącego im. Z. Herberta. W wyniku dwóch rund rozgrywek – indywidualnych i w parach –
„spółkach" wyłonione zostały pary mistrzów i wicemistrzów „Chłopskiej Szkoły Biznesu". 
  
Tytuł Mistrza rozgrywek otrzymały uczennice Technicznych Zakładów Naukowych, tytuł I wicemistrza
otrzymali uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, tytuł II wicemistrza – uczniowie z
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Nagrody i dyplomy dla zwycięzców wręczali:
Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach – Marcin Flaczyński, Dyrektor Filii WUP w
Częstochowie – Piotr Krawczyk, przedstawiciel Urzędu Miasta w Częstochowie. 
  
Wyłonione zostały również „mistrzowskie" szkoły, którymi okazały się:

miejsce: Techniczne Zakłady Naukowe im. Gen. Władysława Sikorskiego
miejsce: I Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Zbigniewa Herberta
miejsce: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.
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